
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 관광진흥과

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥 활성화
단위: 관광정책 (단위:천원)

관광진흥과 18,956,583 32,826,419 △13,869,836

균 1,551,000

도 7,295,860

군 10,109,723

관광진흥 활성화 914,611 1,292,786 △378,175

도 9,860

군 904,751

관광정책 914,611 1,292,786 △378,175

도 9,860

군 904,751

관광정책 운영 기본경비 5,934 9,701 △3,767

201 일반운영비 4,584 6,351 △1,767

01 사무관리비 4,584 6,351 △1,767

○관광정책팀 운영비 4,584

―사무 및 운영물품 구입비
2,040

―프린터 소모품 구입
744

―급식비 1,800

202 여비 1,350 1,350 0

01 국내여비 1,350 1,350 0

○관광정책 업무추진 1,350

무주관광 홍보 239,000 500,000 △261,000

201 일반운영비 42,000 150,000 △108,000

01 사무관리비 42,000 150,000 △108,000

○테마별 관광홍보콘텐츠 제작 및 홍보
42,000

308 자치단체등이전 197,000 350,000 △153,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 197,000 350,000 △153,000

○TV프로그램 광고 110,000

○지면 광고 32,000

○여행전문매체 광고
22,000

○옥외 광고 33,000

무주 관광 홈페이지 유지관리 27,680 16,980 10,700

201 일반운영비 27,680 16,980 10,700

01 사무관리비 27,500 0 27,500

○관광 홈페이지 유지 관리
17,500

○관광 홈페이지 콘텐츠 운영
10,000

02 공공운영비 180 16,980 △16,800

○실명 인증서비스 이용요금
180

34,000원*5종*12월

74,400원*10월

9,000원*4명*50일

1,350,000원

21,000,000원*2회

55,000,000원*2회

4,000,000원*8회

22,000,000원*1회

33,000,000원*1회

1,458,300원*12월

2,500,000원*4월

15,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥 활성화
단위: 관광정책 (단위:천원)

단체관광객 유치 인센티브 지원 46,000 80,000 △34,000

301 일반보전금 46,000 80,000 △34,000

14 기타보상금 46,000 80,000 △34,000

○단체관광객 인센티브 지급 46,000

―수학여행 10,000

―당일관광 30,000

―숙박관광 6,000

국내외 관광협력체계 구축 85,542 100,992 △15,450

307 민간이전 85,542 100,992 △15,450

02 민간경상사업보조 28,750 44,200 △15,450

○무주 아름다운 길(어사길 등) 탐방
10,000

○2026년 무주관광달력 제작
8,750

○무주관광 영상공모전
10,000

03 민간단체법정운영비보조 56,792 56,792 0

○관광협의회 운영지원 56,792

―사무실 운영비 7,276

ㆍ사무용품 2,700

ㆍ공공요금(전화, 전기, 인터넷, tv유선)
1,620

ㆍ회의실 대관료 189

ㆍ사무실 사용료(연간)
2,767

―인건비(사무국장) 35,000

ㆍ기본급 26,400

ㆍ퇴직급여 충당금
2,200

ㆍ명절휴가비 2,000

ㆍ상여금 4,400

―4대 보험료 4,440

―협의회 회의비 3,420

―협의회 회의운영비 380

―관광협의회 업무추진비
2,280

―출장여비 912

―홈페이지 유지보수비
3,084

관광벨트화 공동추진사업 100,000 120,000 △20,000

308 자치단체등이전 100,000 120,000 △20,000

07 자치단체간부담금 100,000 120,000 △20,000

○백제문화권 관광벨트협의회 부담금
50,000

5,000원*2,000명

300,000원*100회

500,000원*12회

10,000,000원*1회

12,500원*700부

10,000,000원*1회

225,000원*12월

135,000원*12월

31,500원*6회

2,767,000원*1회

2,200,000원*1명*12월

2,200,000원*1명

1,000,000원*1명*2회

2,200,000원*200%

34,960,620원*12.7%

28,500원*30명*4회

76,000원*5회

190,000원*12월

19,000원*2명*2회*12월

30,840,000원*10%

50,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥 활성화
단위: 관광정책 (단위:천원)

○3도3군 관광협의회 부담금
50,000

전북 투어패스 운영사업 16,374 15,961 413

308 자치단체등이전 16,374 15,961 413

07 자치단체간부담금 16,374 15,961 413

○전북투어패스 운영 시군부담금
16,374

공동 관광마케팅지원 16,200 18,000 △1,800

도 4,860

군 11,340

201 일반운영비 16,200 18,000 △1,800

도 4,860

군 11,340

01 사무관리비 7,200 9,000 △1,800

○전북 특별한관광지 발굴 및 영상홍보 마케
팅 7,200

도 2,160

군 5,040

03 행사운영비 9,000 9,000 0

○도-시군 공동 관광마케팅
9,000

도 2,700

군 6,300

관광상품 개발 및 홍보 171,539 38,255 133,284

101 인건비 31,039 31,255 △216

04 기간제근로자등보수 31,039 31,255 △216

○구천동 어사길 기간제근로자 31,039

―기본급 19,258

―주휴수당 3,852

―유급휴일수당 883

―휴일근무수당
2,648

―근무복구입 2,000

―보험료 2,398

201 일반운영비 140,500 7,000 133,500

01 사무관리비 93,500 0 93,500

○무주관광홍보물 제작
20,000

○무주방문기념품 제작
25,000

○무주관광 홍보부스 및 홍보단 운영
3,500

○관광박람회 참가 및 홍보관 운영
45,000

02 공공운영비 7,000 7,000 0

50,000,000원*1회

16,374,000원

7,200,000원*1회

9,000,000원*1회

80,240원*1명*240일

80,240원*1명*48일

80,240원*1명*11일

80,240원*1명*22일*150%

250,000원*8종

26,640,160원*9%

5,000,000원*4회

25,000,000원*1식

350,000원*10회

22,500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥 활성화
단위: 관광정책 (단위:천원)

○전북관광협회 특별회원 회비
5,000

○한국여행업협회 특별회원 회비
2,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○무주관광상품 활성화 팸투어 추진
10,000

○웰니스투어상품 등 개발 및 운영
30,000

관광안내소 운영 28,492 19,872 8,620

201 일반운영비 26,900 17,280 9,620

01 사무관리비 6,740 4,680 2,060

○프린터소모품 및 사무용품
3,240

○정수기 임차료 700

○안내사 워크숍 700

○안내사 피복비 2,100

02 공공운영비 20,160 12,600 7,560

○관광안내소 및 관광지 공공요금 15,360

―전기요금 6,000

―수도요금 1,200

―전화요금 3,000

―홍보물 발송 우편요금
4,200

―CCTV 관리비 960

○관광안내소 유지관리비
4,800

202 여비 1,592 2,592 △1,000

01 국내여비 1,592 2,592 △1,000

○안내사(공무직) 업무추진
1,592

문화관광해설사 운영 지원(전환사업) 167,850 138,025 29,825

201 일반운영비 5,800 5,600 200

01 사무관리비 5,800 5,600 200

○수용태세 확립 교육 강사 수당
400

○관광해설지 운영 5,400

―컴퓨터소모품 및 프린터 용품
3,000

―해설지 운영 용품 2,400

301 일반보전금 162,050 132,425 29,625

11 행사실비지원금 7,000 6,750 250

○문화관광해설사 문화관광지 비교답사
3,000

5,000,000원*1회

2,000,000원*1회

5,000,000원*2회

10,000,000원*3종

90,000원*3개소*12월

58,300원*12월

50,000원*7명*2회

300,000원*7명*1회

500,000원*12월

100,000원*12월

250,000원*12월

350원*1,000건*12월

80,000원*12월

400,000원*12월

1,592,000원

200,000원*2회

250,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*15명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥 활성화
단위: 관광정책 (단위:천원)

○문화관광해설사 교육 여비
3,000

○해설사 워크숍 1,000

14 기타보상금 155,050 125,675 29,375

○해설사 운영 지원(군비) 155,050

―해설사 활동비 지원
135,000

―해설사 추가 활동비(반딧불축제 등)
9,000

―버스탑승 해설 활동비 지원
4,000

―취약해설지 지원비
1,800

―상해보험 가입 750

―문화관광해설사 활동복
4,500

관광안내체계 구축(안내지도)(전환사업) 10,000 20,000 △10,000

도 5,000

군 5,000

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

도 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 20,000 △10,000

○다국어 관광안내지도 제작
10,000

도 5,000

군 5,000

지역 축제 3,510,787 3,277,598 233,189

균 371,000

도 100,000

군 3,039,787

축제육성 3,256,358 3,107,888 148,470

균 235,000

도 100,000

군 2,921,358

축제운영 기본경비 286,358 137,888 148,470

201 일반운영비 283,118 134,648 148,470

01 사무관리비 133,118 13,568 119,550

○축제 운영비 918

―사무용품 구입 108

―전산 소모품 구입 810

○반딧불축제지원단 급식비
5,400

○지역축제 홍보물품 제작구입
6,800

200,000원*15명*1회

33,333원*15명*2회

75,000원*15명*10일*12월

15,000원*15명*10일*4시간

80,000원*50회

10,000원*1명*20일*9월

50,000원*15명

150,000원*15명*2회

2,000원*5,000부

9,000원*12월

162,000원*5회

9,000원*20명*30회

2,266,600원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 지역 축제
단위: 축제육성 (단위:천원)

○무주반딧불축제 단위행사 담당자 지원경비
120,000

03 행사운영비 150,000 120,000 30,000

○무주반딧불축제 교통통제 용역
90,000

○무주반딧불축제 경호 안전관리 용역
60,000

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○지역축제 업무추진 3,240

무주반딧불축제 지원 2,500,000 2,500,000 0

도 100,000

군 2,400,000

307 민간이전 2,500,000 2,500,000 0

도 100,000

군 2,400,000

04 민간행사사업보조 2,500,000 2,500,000 0

○제전위원회 운영 177,000

도 4,000

군 173,000

○축제장 운영 1,271,000

도 34,800

군 1,236,200

○축제장 공간조성 619,000

도 50,800

군 568,200

○축제홍보 및 기록 433,000

도 10,400

군 422,600

생태녹색관광 활성화사업 470,000 470,000 0

균 235,000

군 235,000

307 민간이전 370,000 300,000 70,000

균 235,000

군 135,000

02 민간경상사업보조 370,000 300,000 70,000

○가족과 함께하는 1박2일 생태탐험
290,000

균 183,800

군 106,200

○홍보마케팅 20,000

균 12,800

군 7,200

○아카데미 운영 20,000

120,000원*250명*4일

90,000,000원*1회

60,000,000원*1회

3,240,000원

177,000,000원*1식

1,271,000,000원*1식

619,000,000원*1식

433,000,000원*1식

290,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 지역 축제
단위: 축제육성 (단위:천원)

균 12,800

군 7,200

○생태녹색프로그램 운영
40,000

균 25,600

군 14,400

402 민간자본이전 100,000 170,000 △70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 170,000 △70,000

○포토박스 제작 20,000

○휴게시설 구입 80,000

관광육성 254,429 169,710 84,719

균 136,000

군 118,429

관광육성 운영 기본경비 3,929 5,560 △1,631

201 일반운영비 2,929 3,791 △862

01 사무관리비 2,929 3,791 △862

○관광육성팀 운영비 2,929

―사무용품 구입 135

―전산소모품 구입 1,444

―급식비 1,350

202 여비 1,000 1,769 △769

01 국내여비 1,000 1,769 △769

○관광육성 업무추진 1,000

야영장 안전위생시설 개보수 87,500 137,900 △50,400

균 50,000

군 37,500

402 민간자본이전 87,500 137,900 △50,400

균 50,000

군 37,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 87,500 137,900 △50,400

○야영장 안전위생시설 개보수
87,500

균 50,000

군 37,500

야영장 화재안전성 확보 21,000 5,250 15,750

균 12,000

군 9,000

402 민간자본이전 21,000 5,250 15,750

균 12,000

군 9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 5,250 15,750

○야영장 화재안전성 확보
21,000

20,000,000원*2회

20,000,000원*1식

4,000,000원*20개

11,200원*12월

120,300원*12월

9,000원*3명*50일

1,000,000원

25,000,000원*5개소*70/100

15,000,000원*2개소*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 지역 축제
단위: 관광육성 (단위:천원)

균 12,000

군 9,000

야영장 활성화 프로그램 100,000 0 100,000

균 50,000

군 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 50,000

군 50,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

○야영장 활성화 프로그램
100,000

균 50,000

군 50,000

캠핑카 인프라 구축 42,000 21,000 21,000

균 24,000

군 18,000

402 민간자본이전 42,000 21,000 21,000

균 24,000

군 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 21,000 21,000

○캠핑카 인프라 구축
42,000

균 24,000

군 18,000

관광활성화 13,791,205 23,901,726 △10,110,521

균 1,000,000

도 7,186,000

군 5,605,205

관광지조성 12,559,186 23,286,481 △10,727,295

균 1,000,000

도 7,036,000

군 4,523,186

관광지조성 운영 기본경비 3,305 2,981 324

201 일반운영비 2,430 2,106 324

01 사무관리비 2,430 2,106 324

○관광지조성팀 운영비 2,430

―사무 및 운영물품 구입
810

―급식비 1,620

202 여비 875 875 0

01 국내여비 875 875 0

○관광지조성 업무추진 875

관광자원개발사업 40,000 0 40,000

20,000,000원*5개소

30,000,000원*2개소*70/100

90,000원*9개

9,000원*4명*45일

875,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광활성화
단위: 관광지조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○관광자원개발사업
40,000

무주 남대천 주변 경관조성사업(전환사업) 6,409,000 3,300,000 3,109,000

도 4,536,000

군 1,873,000

401 시설비및부대비 6,409,000 3,300,000 3,109,000

도 4,536,000

군 1,873,000

01 시설비 5,845,700 2,986,830 2,858,870

○무주 남대천 주변 경관조성사업
5,845,700

도 4,256,600

군 1,589,100

02 감리비 558,800 309,210 249,590

○무주 남대천 주변 경관조성사업
558,800

도 279,400

군 279,400

03 시설부대비 4,500 3,960 540

○무주 남대천 주변 경관조성사업
4,500

무주 태권브이랜드 연계관광활성화(전환사업) 2,201,131 3,686,850 △1,485,719

도 1,600,000

군 601,131

401 시설비및부대비 2,201,131 3,686,850 △1,485,719

도 1,600,000

군 601,131

01 시설비 2,174,468 3,168,478 △994,010

○태권브이랜드 연계관광 활성화사업
2,174,468

도 1,600,000

군 574,468

02 감리비 7,503 514,685 △507,182

○태권브이랜드 연계관광 활성화사업
7,503

03 시설부대비 19,160 3,687 15,473

○태권브이랜드 연계관광 활성화사업
19,160

수성대 주변 관광개발사업 1,598,750 0 1,598,750

균 1,000,000

군 598,750

401 시설비및부대비 1,598,750 0 1,598,750

18,181.81원*2,200㎡

20,877.5원*280,000㎡

6,409,000,000원*8.71898%

6,409,000,000원*0.0702%

217,446.8원*10,000㎡

2,501,131,000원*0.29998%

2,501,131,000원*0.76605%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광활성화
단위: 관광지조성 (단위:천원)

균 1,000,000

군 598,750

01 시설비 1,596,750 0 1,596,750

○수성대 주변 관광개발사업
1,596,750

균 1,000,000

군 596,750

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○수성대 주변 관광개발사업
2,000

구천동 33경 관광명소화사업 1,280,000 0 1,280,000

도 900,000

군 380,000

401 시설비및부대비 1,280,000 0 1,280,000

도 900,000

군 380,000

01 시설비 1,280,000 0 1,280,000

○구천동 33경 관광명소화사업
1,280,000

도 900,000

군 380,000

또리아로 태권도 테마공원조성사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○또리아로 태권도 테마공원조성사업
150,000

태권브이랜드 로봇 격납고 설치사업 700,000 500,000 200,000

401 시설비및부대비 700,000 500,000 200,000

01 시설비 700,000 500,000 200,000

○태권브이랜드 로봇 격납고 설치사업
700,000

무주 생태모험공원 연계관광활성화사업 기본계획수립
및 타당성조사 용역

100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○기본계획수립 및 타당성조사 용역
100,000

무주 태권브이랜드 명품관광지 조성사업 77,000 0 77,000

401 시설비및부대비 77,000 0 77,000

01 시설비 77,000 0 77,000

○타당성 조사 및 기본계획 수립 용역
77,000

관광시설운영 1,232,019 615,245 616,774

도 150,000

88,708.3원*18,000㎡

1,598,750,000원*0.12509%

182,857.1원*7,000m

21,428.57원*7,000㎡

1,944,444원*360㎡

100,000,000원*1개소

77,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광활성화
단위: 관광시설운영 (단위:천원)

군 1,082,019

관광시설운영 기본경비 101,966 70,062 31,904

201 일반운영비 98,966 67,470 31,496

01 사무관리비 6,000 6,480 △480

○관광시설운영팀 운영비 6,000

―사무용품 및 운영물품 구입
4,200

―급식비 1,800

02 공공운영비 92,966 60,990 31,976

○우편요금 1,212

○관광지 및 관광시설 전기요금 51,428

―남대천변 야간경관조명
2,172

―남대천교 사랑의 빛 거리
3,188

―남대천 별빛다리 보도교 가로등
6,216

―당산대교 경관조명
3,392

―무주교 경관조명 3,132

―무주대교 경관조명
2,120

―U대회기념교 경관조명
2,492

―반딧불이 사랑공원 인공폭포
12,960

―반딧불이 사랑공원 조명
1,956

―한풍루 경관 가로등
4,192

―한풍루 경관조명 1,080

―라제통문 공중화장실
3,056

―태권도 상징거리 조형물
168

―태권명상숲길 통신 및 옥외디스플레이
168

―태권마을 커뮤니티센터 가로등
204

―무풍 도깨비도로 사이니지
1,044

―안성 칠연지구 공중화장실
2,856

―안성 칠연지구 가로등
1,032

○관광지 및 관광시설 수도요금 38,772

350,000원*12월

9,000원*4명*50일

101,000원*12월

181,000원*12월

265,600원*12월

518,000원*12월

282,600원*12월

261,000원*12월

176,600원*12월

207,600원*12월

1,296,000원*10월

163,000원*12월

349,300원*12월

90,000원*12월

254,600원*12월

14,000원*12월

14,000원*12월

17,000원*12월

87,000원*12월

238,000원*12월

86,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광활성화
단위: 관광시설운영 (단위:천원)

―반딧불이 사랑공원 인공폭포
36,588

―라제통문 공중화장실
1,980

―안성 칠연지구 상·하수도
204

○관광지 및 관광시설 통신요금 1,554

―한풍루 경관 가로등
432

―무풍 도깨비도로 1,122

202 여비 3,000 2,592 408

01 국내여비 3,000 2,592 408

○관광시설운영 업무추진
3,000

관광안내체계 구축(전환사업) 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

01 시설비 100,000 100,000 0

○관광안내표지판 정비 및 신설
100,000

도 50,000

군 50,000

관광지 시설물 유지관리 197,596 277,675 △80,079

101 인건비 47,858 0 47,858

04 기간제근로자등보수 47,858 0 47,858

○남대천교 및 반딧불이 사랑공원 환경정비 16,849

―기본급 11,956

―주휴수당 2,408

―휴일근무수당
1,084

―보험료 1,401

○라제통문 공중화장실 환경정비 31,009

―기본급 20,141

―주휴수당 4,093

―휴일근무수당
1,806

―퇴직금 2,408

―보험료 2,561

201 일반운영비 28,000 74,200 △46,200

02 공공운영비 28,000 74,200 △46,200

○관광지 시설물 긴급복구작업
16,000

3,049,000원*12월

165,000원*12월

17,000원*12월

36,000원*12월

93,500원*12월

750,000원*4명

20,000,000원*5개소

80,240원*1명*149일

80,240원*1명*30일

80,240원*1명*9일*150%

15,560,000원*9%

80,240원*1명*251일

80,240원*1명*51일

80,240원*1명*15일*150%

2,407,200원*1명

28,445,080원*9%

2,000,000원*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광활성화
단위: 관광시설운영 (단위:천원)

○관광지 시설물 제초 등 조경공사
12,000

401 시설비및부대비 121,738 203,475 △81,737

01 시설비 121,738 203,475 △81,737

○반딧불이 사랑공원 유지보수
32,288

○라제통문 주변 광장 유지보수
9,450

○내도 아일랜드 생태테마파크 유지보수
50,000

○2024. 7. 반딧불이 서식지 공원 수해복구
30,000

구천동관광특구 활성화사업 380,000 86,000 294,000

도 100,000

군 280,000

401 시설비및부대비 380,000 30,000 350,000

도 100,000

군 280,000

01 시설비 380,000 30,000 350,000

○2025년 구천동 관광특구 활성화사업
330,000

도 100,000

군 230,000

○구천동 관광특구 진흥계획 수립 용역
50,000

태권 어드벤처 운영관리 299,000 0 299,000

307 민간이전 284,000 0 284,000

05 민간위탁금 284,000 0 284,000

○태권 어드벤처 운영관리
284,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○태권 어드벤처 시설물 유지보수
15,000

구천동 관광특구 운영관리 153,457 81,508 71,949

101 인건비 62,013 0 62,013

04 기간제근로자등보수 62,013 0 62,013

○구천동 관광특구 공중화장실 환경정비 62,013

―기본급 40,281

―주휴수당 8,185

―휴일근무수당
3,611

―퇴직금 4,815

―보험료 5,121

201 일반운영비 91,444 81,508 9,936

3,000,000원*4회

5,250원*2,050㎡*3회

5,250원*600㎡*3회

5,833.35원*2,857.13㎡*3회

500,000원*60㎡

330,000,000원*1식

2,500,000,000원*2%

284,000,000원*1식

15,000,000원*1회

80,240원*2명*251일

80,240원*2명*51일

80,240원*2명*15일*150%

2,407,200원*2명

56,890,160원*9%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광활성화
단위: 관광시설운영 (단위:천원)

01 사무관리비 56,000 0 56,000

○국립공원 구천동 주차장 임차
56,000

02 공공운영비 35,444 81,508 △46,064

○구천동 관광특구 전기요금 13,952

―구천동 관광특구 화장실
3,068

―구천동 관광특구 상징게이트
960

―구천동 관광특구 상가
120

―구천동 관광특구 다목적광장
5,644

―구천동 관광특구 경관수로
4,160

○구천동 관광특구 수도요금 3,492

―구천동 관광특구 화장실
1,056

―구천동 관광특구 상가
1,560

―구천동 관광특구 다목적광장
876

○구천동 관광특구 시설물 유지보수
6,000

○구천동 관광특구 제초 등 조경공사
12,000

관광 및 체육시설 조성 728,600 4,343,859 △3,615,259

균 180,000

군 548,600

관광시설 조성 728,600 4,343,859 △3,615,259

균 180,000

군 548,600

태권마을 진입도로 등 조성 사업 561,000 1,875,249 △1,314,249

균 96,000

군 465,000

401 시설비및부대비 561,000 1,875,249 △1,314,249

균 96,000

군 465,000

01 시설비 561,000 1,870,935 △1,309,935

○태권마을 진입도로 등 조성사업
561,000

균 96,000

군 465,000

내도아일랜드 편의시설 조성사업 167,600 1,111,000 △943,400

균 84,000

군 83,600

2,682.76원*20,874㎡

255,600원*12월

80,000원*12월

10,000원*12월

470,300원*12월

346,600원*12월

88,000원*12월

130,000원*12월

73,000원*12월

1,000,000원*6회

3,000,000원*4회

762,228원*736m



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광 및 체육시설 조성
단위: 관광시설 조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 167,600 1,111,000 △943,400

균 84,000

군 83,600

01 시설비 166,790 1,107,000 △940,210

○내도아일랜드 편의시설 조성사업
166,790

균 84,000

군 82,790

03 시설부대비 810 4,000 △3,190

○내도아일랜드 편의시설 조성사업
810

행정운영경비(관광진흥과) 11,380 10,450 930

기본경비 11,380 10,450 930

부서 기본경비 11,380 10,450 930

201 일반운영비 6,080 4,950 1,130

01 사무관리비 6,080 4,950 1,130

○부서업무추진 2,600

○신문 구독료 3,480

―지방지 2,520

―중앙지 960

202 여비 1,100 1,300 △200

01 국내여비 1,100 1,300 △200

○기본업무추진 1,100

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○정원 25인이하 4,200

19,029.09원*8,765㎡

112,500,000원*0.72%

13,537원*16명*12월

15,000원*14종*12월

20,000원*4종*12월

1,100,000원

350,000원*12월


